



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO
O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.
CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

Cuentas	ENERO-JUNIO 2017		ENERO-JUNIO 2016		Variación	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	397,496,250.08	100.00%	166,353,009.13	100.00%	231,143,240.95	100.00%
INGRESOS DE GESTIÓN	11,991,128.63	3.02%	13,857,059.97	8.33%	-1,865,931.34	-0.81%
IMPUESTOS	0.00	0.00%	66,097.35	0.04%	-66,097.35	-0.03%
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	0.00	0.00%	66,097.35	0.04%	-66,097.35	-0.03%
DERECHOS	8,262,113.08	2.08%	7,853,064.90	4.72%	409,048.18	0.18%
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN	8,262,113.08	2.08%	7,853,064.90	4.72%	409,048.18	0.18%
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	739,217.95	0.19%	1,329,635.93	0.80%	-590,417.98	-0.26%
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	739,217.95	0.19%	1,329,635.93	0.80%	-590,417.98	-0.26%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2,989,797.60	0.75%	4,608,261.79	2.77%	-1,618,464.19	-0.70%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DES	2,989,797.60	0.75%	4,608,261.79	2.77%	-1,618,464.19	-0.70%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	384,850,304.79	96.82%	152,491,211.47	91.67%	232,359,093.32	100.53%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	368,399,489.80	92.68%	135,322,935.13	81.35%	233,076,554.67	100.84%
APORTACIONES	368,399,489.80	92.68%	135,322,935.13	81.35%	233,076,554.67	100.84%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	16,450,814.99	4.14%	17,168,276.34	10.32%	-717,461.35	-0.31%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	16,450,814.99	4.14%	17,168,276.34	10.32%	-717,461.35	-0.31%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	654,816.66	0.16%	4,737.69	0.00%	650,078.97	0.28%
OTROS INGRESOS	654,816.66	0.16%	4,737.69	0.00%	650,078.97	0.28%
OTROS INGRESOS VARIOS	654,816.66	0.16%	4,737.69	0.00%	650,078.97	0.28%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	21,330,928.07	100.00%	19,711,093.14	100.00%	1,619,834.93	100.00%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	20,376,051.05	95.52%	19,711,093.14	100.00%	664,957.91	41.05%
SERVICIOS PERSONALES	11,839,663.27	55.50%	10,082,329.96	51.15%	1,757,333.31	108.49%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	8,203,329.44	38.46%	8,083,827.05	41.01%	119,502.39	7.38%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	1,934,884.08	9.07%	1,452,462.26	7.37%	482,421.82	29.78%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	99,869.13	0.47%	0.00	0.00%	99,869.13	6.17%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,247,580.62	5.85%	234,040.65	1.19%	1,013,539.97	62.57%
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	331,000.00	1.55%	312,000.00	1.58%	19,000.00	1.17%
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	23,000.00	0.11%	0.00	0.00%	23,000.00	1.42%
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,972,042.44	13.93%	3,999,903.09	20.29%	-1,027,860.65	-63.45%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍC	350,968.53	1.65%	285,519.17	1.45%	65,449.36	4.04%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	1,198.28	0.01%	26,473.01	0.13%	-25,274.73	-1.56%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	560,484.10	2.63%	2,942,824.96	14.93%	-2,382,340.86	-147.07%
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	70,267.99	0.33%	85,409.52	0.43%	-15,141.53	-0.93%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	1,774,904.80	8.32%	239,950.55	1.22%	1,534,954.25	94.76%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEP	2,268.00	0.01%	306,774.25	1.56%	-304,506.25	-18.80%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	211,950.74	0.99%	112,951.63	0.57%	98,999.11	6.11%
SERVICIOS GENERALES	5,564,345.34	26.09%	5,620,803.09	28.52%	-56,457.75	-3.49%
SERVICIOS BÁSICOS	410,843.15	1.93%	352,435.57	1.79%	58,407.58	3.61%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	311,636.99	1.46%	662,239.54	3.36%	-350,602.55	-21.64%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SER	1,928,508.49	9.04%	1,889,037.27	9.58%	39,471.22	2.44%



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO
O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.
CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

Cuentas	ENERO-JUNIO 2017		ENERO-JUNIO 2016		Variación	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	1,304,776.33	6.12%	1,309,694.77	6.64%	-4,918.44	-0.30%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSE	485,475.17	2.28%	532,928.92	2.70%	-47,453.75	-2.93%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	686,758.03	3.22%	575,269.55	2.92%	111,488.48	6.88%
SERVICIOS OFICIALES	31,834.70	0.15%	23,297.84	0.12%	8,536.86	0.53%
OTROS SERVICIOS GENERALES	404,512.48	1.90%	275,899.63	1.40%	128,612.85	7.94%
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00%	8,057.00	0.04%	-8,057.00	-0.50%
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	0.00	0.00%	8,057.00	0.04%	-8,057.00	-0.50%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	954,877.02	4.48%	0.00	0.00%	954,877.02	58.95%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y A	954,877.02	4.48%	0.00	0.00%	954,877.02	58.95%
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	954,877.02	4.48%	0.00	0.00%	954,877.02	58.95%
RESULTADO DEL EJERCICIO : Ahorro/ Desahorro	376,165,322.01		146,641,915.99		229,523,406.02	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.